
 1 

 
 

 

 

Broj: 8610/17 

Mostar; 27.12.2017. 

 

PREGOVARAČKI POSTUPAK BEZ OBJAVE OBAVIJESTI 
 

Predmet nabave: Nabava radioaktivnih izotopa za dvogodišnje potrebe Zavoda za 

nuklearnu medicinu SKB Mostar  

 

INEL  d.o.o. 

Polog bb 

88000 Mostar  

 

1.POZIV ZA DOSTAVLJANJE  ZAHTJEVA ZA SUDJELOVANJE  

Ovim Pozivom za dostavljanje zahtjeva za sudjelovanje, pozivate se da dostavite Zahtjev za 

sudjelovanje u pregovaračkom postupku bez objave obavijesti o nabavi radioaktivnih 

izotopa za dvogodišnje potrebe Zavoda za nuklearnu medicinu Sveučilišne kliničke 

bolnice Mostar.  

Procedura javne nabave će se obaviti sukladno članku 21. točka c)  Zakona  o javnim 

nabavama  Bosne i Hercegovine  (“Službeni glasnik BiH» br. 39/14) ( u daljnjem tekstu 

Zakon), podzakonskim aktima koji su doneseni u skladu sa Zakonom i ovom tenderskom 

dokumentacijom. 

FAZA BR. 1- PRETKVALIFIKACIJA 

Kandidati podnose Zahtjeve za sudjelovanje na način i u obliku koji nalaže Ugovorno tijelo. 

Ugovorno tijelo pregledava Zahtjeve za sudjelovanje koji su pristigli od kandidata sukladno 

odredbama članka 45.-51. Zakona  i potvrđuje da li su kandidati kompetentni, pouzdani i 

sposobni za izvršenje ugovora uzimajući u obzir: a) osobnu situaciju kandidata, b)  

sposobnost za obavljanje profesionalne djelatnosti i c) tehničku i profesionalnu sposobnost. 

Ugovorno tijelo o fazi pretkvalifikacije sastavlja zapisnik u koji unosi sve bitne činjenice i 

donosi odluku o rezultatima pretkvalifikacije, te istu skupa sa zapisnikom dostavlja 

kandidatima. 

Zahtjevi dostavljeni nakon isteka roka koje je odredilo Ugovorno tijelo vraćaju se 

kandidatima neotvoreni. 

 

FAZA BR. 2- POZIV ZA DOSTAVLJANJE POČETNIH PONUDA I NA 

PREGOVORE 

Ugovorno tijelo šalje Poziv za dostavljanje početnih ponuda  ponuditeljima koji su zadovoljili 

pretkvalifikacijske uvjete Ugovornog tijela. Nakon zaprimanja početnih ponuda, Ugovorno 

tijelo pregledava početne ponude i utvrđuje jesu li zadovoljeni uvjeti za sudjelovanje i je li  

početna ponuda prihvatljiva, te pristupa fazi pregovaranja. 

Početna ponuda će biti ocijenjena kao neprihvatljiva ako ponuditelj dostavi početnu ponudu 

koja nije sukladna opisu predmeta nabave i tehničkim specifikacijama. Pregovori će se 

provesti nakon otvaranja početne ponude, a predmet pregovora osim cijene mogu biti i 

tehnički, ekonomski, pravni i drugi aspekti ugovora. Pregovori sa ponuditeljima se vrše 

pojedinačno, a o izvršenim pregovorima će se sačiniti zapisnik kojeg potpisuju članovi 

Povjerenstva za nabave i ovlašteni predstavnici ponuditelja. 

 



 2 

 

FAZA BR. 3. – POZIV ZA DOSTAVLJANJE KONAČNIH PONUDA I 

OCJENJIVANJE KONAČNIH PONUDA 

Nakon zaključenja pregovora, Ugovorno tijelo upućuje Poziv za dostavljanje konačnih 

ponuda ponuditeljima sa kojima je pregovarao.  Ponuditelji dostavljaju konačne ponude, koje 

se javno otvaraju i koje će Ugovorno tijelo pregledati da bi se osiguralo da su ponude 

prihvatljive. Ugovorno tijelo ocijenjuje konačne ponude. Nakon toga Ugovorno tijelo 

dodjeljuje  ugovor  ponuditelju koji podnese najbolje ocijenjenu prihvatljivu ponudu. 

 

1.1 Uvjeti za kvalifikaciju 

Da bi bili pozvani na sudjelovanje u pregovaračkom postupku, kandidati moraju zadovoljiti 

uvjete iz članka 45. – 51. Zakona, koji su opisani u točki  4. tenderske dokumentacije. 

Zahtjevi za sudjelovanje se  trebaju dostaviti na Protokol Sveučilišne kliničke bolnice Mostar, 

Kralja Tvrtka bb, 88 000 Mostar najkasnije do 08.01.2018. godine do 10:00 sati. 

Svi kandidati će biti obavješteni o ishodu kvalifikacije i to u roku od 7 (sedam) dana od dana 

donošenja odluke o ishodu kvalifikacije. Kandidati koji budu zadovoljili kvalifikacijske 

uvjete, biti će pozvani da dostave početne ponude  i zatim sudjeluju u pregovorima o 

tehničkim, ekonomskim i pravnim i drugim aspektima, ako Ugovorno tijelo ocijeni da ima 

osnova za pregovaranje u cilju postizanja ekonomski, tehnički i pravno najpovoljnije ponude.  

1.2 Kriterij za ocjenu početnih ponuda 

Kandidati moraju ispuniti kvalifikacijske uvjete i ocjena će se vršiti na način opisan u ovom 

Pozivu,  Odjeljak I FAZA BR.1.- PRETKVALIFIKACIJA. 

1.3 Kriterij za ocjenu konačnih ponuda 

Kriterij za ocjenu konačnih ponuda je najniža cijena tehnički zadovoljavajuće ponude. 

Ugovor će se dodijeliti ponuditelju koji je dostavio tehnički zadovoljavajuću ponudu sa 

najnižom cijenom. 

Postupak dodjele ugovora će se provesti u skladu sa Zakonom. Svaki ponuditelj koji ima 

opravdan interes za dodjelu ugovora o javnim nabavama i smatra da je Ugovorno tijelo u 

tijeku postupka dodjele ugovora izvršilo povredu jedne ili više odredbi Zakona i li 

podzakonskih akata ima pravo uložiti žalbu na postupak na način i u roku kako je propisano u 

članku 99. i 101. Zakona. 

1.4 Sukladno članku 52. stavak 4. Zakona Ugovorno tijelo  ne smije  zaključivati ugovore o 

javnoj nabavi sa gospodarskim subjektom ako rukovoditelj ugovornog tijela ili član upravnog 

ili nadzornog odbora  tog ugovornog tijela istodobno: 

a) Obavlja upravljačke poslove u tom gospodarskom subjektu ili 

b) Je vlasnik poslovnog udjela, dioica odnosno drugih prava na temelju kojih sudjeluje u 

upravljanju odnosno u kapitalu tog gospodarskog subjekta s više od 20%. 

 

  

 



 3 

1. INFORMACIJE O UGOVORNOM TIJELU 

 

Ugovorno tijelo: SVEUČILIŠNA KLINIČKA BOLNICA MOSTAR 

 

Adresa: Kralja Tvrtka bb 

 

Identifikacijski broj: 4227224680006 

 

PDV broj: 227224680006 

 

Broj bankovnog računa: 3381002200717786 UniCredit bank dd Mostar 
 

Detaljna adresa za korespondenciju: Sveučilišna klinička bolnica Mostar, Pravna služba, 

Kralja Tvrtka bb, 88 000 Mostar 

Osobe koje su ovlaštene voditi komunikaciju u ime Ugovornog tijela sa ponuditeljima: 

Tea Primorac, dipl.iur. 

 

Telefon: + 387 36 336-529 

 

Faks: + 387 36 322-712 

 

E-mail: pravnasluzba@skbm.ba  

 

Ponuditelji se upozoravaju da sve informacije u vezi sa postupkom javne nabave (uvid, 

preuzimanje tenderske dokumentacije, zahtjev za pojašnjenje i druge informacije) mogu 

dobiti isključivo od nadležne kontakt osobe iz točke 2., u protivnom drugi način 

korespondencije Ugovorno tijelo ne smatra validnim. 

 

Cjelokupna komunikacija i razmjena informacija (korespondencija) između Ugovornog tijela 

i ponuditelja treba se voditi u pisanoj formi, na način da se ista dostavlja poštom ili osobno na 

adresu naznačenu u tenderskoj dokumentaciji. 

Posebno, komunikacija i razmjena informacija će se vršiti putem faxa, uz obvezu da se ista 

proslijedi i poštom prije isteka roka utvrđenog za dostavu informacija, odnosno ponude.  

 

3. PREDMET NABAVE 

3.1  Predmet nabave su radioaktivni izotopi za dvogodišnje potrebe Zavoda za nuklearnu 

medicinu Sveučilišne kliničke bolnice Mostar. 

 

3.2  Nabava odobrena Odlukom o pokretanju postupka evid.br. 8609/17 od 27.07.2017.   

godine i predviđena u Planu nabave SKB Mostar za 2017. godinu pod rednim brojem I/1 

Medicinski potrošni materijal 33140000-3. 

 

3.3  Vrsta ugovora: robe 

 

3.4   Procijenjena vrijednost nabave (bez PDV-a): 810.000,00 KM 

 

3.5  Mjesto isporuke: Sveučilišna klinička bolnica Mostar,  Bijeli Brijeg bb, 88 000 Mostar. 

 

3.7 Ponuditeljima nije dozvoljeno dostavljanje  alternativne ponude. 

 

mailto:pravnasluzba@skbm.ba


 4 

 Odjeljak I   FAZA BR.1 - PRETKVALIFIKACIJA 
 

4.Mjesto, datum i vrijeme podnošenja Zahtjeva za sudjelovanje 

 

4.1  Rok za podnošenje Zahtjeva za sudjelovanje  ističe dana 08.01.2018. godine u 10:00 sati. 

Zahtjevi koji budu  dostavljeni nakon isteka roka koje je odredilo Ugovorno tijelo vraćaju se 

kandidatima neotvoreni. Ugovorno tijelo neće provoditi javno otvaranje Zahtjeva. 

 

4.2  Zahtjevi se podnose na slijedeću adresu: Protokol Sveučilišne kliničke bolnice Mostar, 

Kralja Tvrtka bb, 88 000 Mostar. 

 

 

5.  Uvjeti za sudjelovanje i potrebni dokazi 

 Sukladno  članku 45., 46., i 49. Zakona kandidati trebaju ispunjavati slijedeće uvjete: 

a) da nema smetnje za njihovo sudjelovanje u smislu odredbi iz članka 45. Zakona, 

b) da imaju pravo na obavljanje profesionalne djelatnosti koja je predmet nabave i da su 

registrirani u relevantnim profesionalnim ili trgovačkim  registrima, 

c) da njihova tehnička i profesionalna sposobnost   garantira uspješnu realizaciju ugovora.  
 

6. OSOBNA SPOSOBNOST (članak 45. Zakona) 

6.1 Sukladno članku 45. stavak (1) Zakona Ugovorno tijelo će odbaciti Zahtjev za 

sudjelovanje  ako je kandidat: 

 

a) u kaznenom postupku osuđen pravomoćnom presudom za kaznena djela 

organiziranog  kriminala, korupciju, prijevaru ili pranje novca, sukladno važećim 

propisima u Bosni i Hercegovini ili u zemlji u kojoj je registriran; 

b) pod stečajem je  ili je predmet stečajnog postupka, osim u slučaju postojanja važeće 

odluke o potvrdi stečajnog plana ili je predmetom likvidacijskog postupka, odnosno 

u postupku je obustavljanja poslovne djelatnosti, sukladno važećim propisima u 

Bosni i Hercegovini ili u zemlji u kojoj je registriran; 

c) nije ispunio obaveze u vezi s plaćanjem mirovinskog i invalidskog osiguranja i 

zdravstvenog osiguranja, sukladno važećim propisima u Bosni i Hercegovini ili u 

zemlji u kojoj je registriran; 

d) nije ispunio obaveze u vezi s plaćanjem izravnih i neizravnih poreza, sukladno 

važećim propisima u Bosni i Hercegovini ili u zemlji u kojoj je registriran. 

6.2 Sukladno članku 45. stavak (5) Zakona, Ugovorno tijelo može odbiti Zahtjev za 

sudjelovanje   ukoliko na bilo koji način utvrdi da je kandidat: 

e)  bio kriv za težak profesionalni propust počinjen u razdoblju od tri godine prije 

početka postupka, a koji ugovorno tijelo  može dokazati na bilo koji način, naročito  

značajni i/ili nedostaci koji se ponavljaju u provođenju bitnih zahtjeva ugovora koji 

su doveli do njegovog prijevremenog raskida, nastanka štete ili drugih sličnih 

posljedica, zbog namjere ili nemara gospodarskog subjekta, određene težine. 



 5 

6.3  Kandidati su u svrhu dokaza o ispunjavanju prethodnih uvjeta osobne sposobnosti iz 

članaka 45. stavak (1) točke od a) do d) Zakona dužni u  Zahtjevu za sudjelovanje  dostaviti 

Izjavu ovjerenu kod nadležnog tijela (sud, notar, općina). Obrazac Izjave o ispunjenosti uvjeta 

iz članka 45. stavak (1) točka a) do d) Zakona, dat je u Aneksu 2 ove tenderske dokumentacije 

i čini njen sastavni dio. 

 NAPOMENA: 

          Kandidat može uz Izjavu odmah dostaviti i tražene dokaze koji su navedeni u Izjavi. Ovim se 

kandidat oslobađa obveze naknadnog dostavljanja dokaza ako bude odabran kao ponuditelj 

kojem bude dodjeljen ugovor. 

        6.4  Ponuditelj kojem bude dodjeljen ugovor obvezan je dostaviti slijedeće dokumente kojima 

će potvrditi vjerodostojnost date Izjave iz točke 6.3  ove  tenderske dokumentacije: 

a) Uvjerenje nadležnog suda kojim dokazuje da u kaznenom postupku nije izrečena 

pravomoćna presuda kojom je osuđen za kazneno djelo sudjelovanja u kriminalnoj 

organizaciji, za korupciju, prijevaru ili pranje novca; 

Ako ponudu dostavlja fizičko lice kao poduzetnik, dužan je dostaviti uvjerenje koje    

glasi na ime vlasnika – poduzetnika; 

 b)  Uvjerenje nadležnog suda ili tijela uprave kod kojeg je registriran ponuditelj, kojim se 

potvrđuje da nije pod stečajem, niti je predmetom stečajnog postupka, da nije predmet 

likvidacijskog postupka, odnosno da nije u postupku obustavljanja poslovne 

djelatnosti; 

           Ako ponudu dostavlja fizičko lice kao poduzetnik, dužan je dostaviti samo uvjerenje  

od nadležnog tijela uprave da nije u postupku obustavljanja poslovne djelatnosti; 

c) Uvjerenja nadležnih institucija kojim se potvrđuje da je ponuditelj izmirio dospjele 

obaveze, a koje se odnose na doprinose za mirovinsko i invalidsko osiguranje i 

zdravstveno osiguranje;  

d) Uvjerenja nadležnih institucija kojim se potvrđuje da je ponuditelj izmirio dospjele 

obaveze u vezi s plaćanjem izravnih i neizravnih poreza.  

6.5 Kao dokaz za ispunjavanje uvjeta iz točke c) i d) Ugovorno tijelo će prihvatiti i Sporazum 

ponuditelja sa nadležnim poreznim institucijama o reprogramiranom, odnosno odgođenom 

plaćanju obaveza ponuditelja, uz dostavljanje potvrde poreznih tijela da ponuditelj izmiruje 

svoje reprogramirane obaveze po predviđenoj dinamici.  

6.6  Dokumenti ili uvjerenja navedena u točki 6.4  ne smiju biti stariji od 3 mjeseca računajući 

od trenutka dostavljanja ponude, a dostavlja ih izabrani ponuditelj u roku do 5 dana od dana 

prijema odluke o dodjeli ugovora. Dokazi koji se zahtijevaju moraju biti originali ili preslike 

ovjerene od strane nadležne institucije. Za ponuditelje koji imaju sjedište izvan BiH ne 

zahtjeva se posebna nadovjera dokumenata. U slučaju sumnje o postojanju okolnosti vezanih 

za osobnu sposobnost, Ugovorno tijelo će se obratiti nadležnim tijelima u cilju  pribavljanja 

potrebnih informacija u svezi  dostavljene dokumentacije i  Izjave iz točke  6.3  tenderske 

dokumentacije. 



 6 

NAPOMENA: Dokumenti trebaju biti dostavljeni Ugovornom tijelu do točno određenog 

roka koji će biti naveden u Odluci Ugovornog tijela o izboru ponuditelja. Ugovornom tijelu 

nije relevantno kada su dokumenti poslani.  

7.  SPOSOBNOST OBAVLJANJA PROFESIONALNE DJELATNOSTI 

(članak 46. Zakona) 

 

7.1 Kandidati moraju u Zahtjevu za sudjelovanje dostaviti dokaze o registraciji u 

odgovarajućim profesionalnim ili drugim registrima zemlje u kojoj su registrirani ili moraju 

osigurati posebnu izjavu ili potvrdu nadležnog tijela kojom se dokazuje njihovo pravo da 

obavljaju profesionalnu djelatnost koja je u vezi s predmetom nabave.  

        7.2  Kandidati  su u svrhu dokaza o ispunjavanju  uvjeta  iz članaka 46. stavak (1) Zakona 

dužni u  Zahtjevu za sudjelovanje dostaviti: 

1.  Aktualni izvod iz sudskog registra u originalu ili ovjerenoj preslici ( uz napomenu da 

datum izdavanja originala ne može biti stariji od 3 (tri) mjeseca računajući od dana 

dostavljanja zahtjeva za sudjelovanje) iz koje se vidi da je ponuditelj registriran za obavljanje 

djelatnosti koja je predmet ove nabave.  

Ako ponuditelj ima sjedište izvan BiH dužan je dostaviti odgovarajući dokument sukladno 

članku 46. stavak (1) Zakona, koji je izdalo nadležno tijelo, prema važećim propisima zemlje 

sjedišta ponuditelja/zemlje u kojoj je ponuditelj registriran; 

2. Potvrda ili drugi dokument izdan od strane proizvođača (original ili ovjerena preslika) da 

ste formalno-pravno zastupnik proizvođača GE sa ekskluzivnim pravima prometa 

medicinskom opremom  ili rezervnim dijelovima medicinske opreme, te servisiranja iste; 

3. Ovjerena preslika ID broja. 

4.  Ovjerena preslika uvjerenja o PDV registraciji. 

 

        7.3 Dokazi koji se dostavljaju moraju biti original ili preslika ovjerena od strane nadležne 

institucije. 

        7.4  Naprijed navedeni dokumenti priznaju se na teritoriju Bosne i Hercegovine, bez obzira na 

to koja razina vlasti ih je izdala. 

        7.5 U slučaju da se u Zahtjevu za sudjelovanje ne dostave naprijed navedeni dokazi, na način 

kako Ugovorno tijelo zahtijeva  kandidat  će biti isključen iz daljnjeg sudjelovanja u postupku 

zbog neispunjavanja uvjeta za kvalifikaciju.  

8. TEHNIČKA I PROFESIONALNA SPOSOBNOST (članak 49. Zakona)  

8.1  Što se tiče tehničke i profesionalne sposobnosti ponuditelji moraju ispuniti slijedeće 

minimalne uvjete, a koji se mogu potvrditi sa dokazima iz članka 49. Zakona: 

         - da  poslove postavljanja i instalacije predmetne robe  izvrše certificirani serviseri. 

8.2  Kandidati moraju u Zahtjevu za sudjelovanje dostaviti dokaze o tehničkoj i 

profesionalnoj sposobnosti iz članka 49. c)  Zakona: 

          - Popis angažiranog tehničkog osoblja koji će izvršiti poslove postavljanja i instalacije 

robe koja se nabavlja, uz dostavljene preslike certifikata za navedeno osoblje.  



 7 

 

9. SUKOB INTERESA 

9.1 Sukladno članku 52. Zakona i drugim važećim propisima u BiH, Ugovorno tijelo  će  

odbiti Zahtjev za sudjelovanje ili Ponudu ako je kandidat/ponuditelj sadašnjem ili bivšem  

zaposleniku Ugovornog tijela dao ili je spreman dati mito, u obliku novčanih sredstava ili u 

bilo kojem nenovčanom obliku, s ciljem ostvarivanja utjecaja na radnju, odluku ili tijek 

postupka javne nabave. Ugovorno tijelo će u pisanom obliku izvijestiti ponuditelja i Agenciju 

za javne nabave o odbijanju  takvog zahtjeva ili ponude, te o razlozima odbijanja, o čemu će 

napraviti zabilješku  u izvještaju o postupku nabave.  

9.2 Sukladno članku 52. stavak (2) Zakona kandidat/ponuditelj je dužan u Zahtjevu za 

sudjelovanje dostaviti i posebnu pisanu Izjavu da nije nudio mito niti sudjelovao u bilo 

kakvim radnjama koje imaju za cilj korupciju u predmetnoj javnoj nabavi.   Obrazac navedene 

Izjave dat je u Aneksu 3 ove tenderske dokumentacije i čini njen sastavni dio. 

10. OCJENA ZAHTJEVA ZA SUDJELOVANJE 

10.1. Ugovorno tijelo može u pisanom obliku tražiti od kandidata da pojasni dokumente koje 

je dostavio, s tim da ne mijenja suštinu svog zahtjeva, i to u roku koji odredi Ugovorno tijelo. 

10.2 Kandidat će odmah biti obaviješten o odlukama u svezi rezultata kvalifikacija, a 

najkasnije u roku od 7 (sedam) dana od dana donošenja odluke. 

10.3 Ugovorno tijelo će pozvati kandidate koji ispunjavaju kvalifikacijske uvjete koje je 

odredilo Ugovorno tijelo da podnesu Početne ponude i da sudjeluju u pregovorima. 

11.SADRŽAJ ZAHTJEVA ZA SUDJELOVANJE 

Sukladno zahtjevima iz Odjeljka I FAZA BR.1-PRETKVALIFIKACIJA ove tenderske 

dokumentacije kandidat je dužan dostaviti slijedeće: 

1.  Aneks 1- Zahtjev za sudjelovanje 

2. Aneks 2- Izjava članak 45. ZJN 

3. Aneks 3- Izjava članak 52. ZJN  

4. Dokumente sukladno članku 46. ZJN iz točke  7.  tenderske dokumentacije 

5. Dokumente sukladno članku 49. ZJN iz točke  8.   tenderske dokumentacije 

Ponuditelji su obvezni pripremiti  zahtjeve za sudjelovanje sukladno uvjetima koji su utvrđeni 

u ovoj tenderskoj dokumentaciji. Sukladno članku 68. Zakona odbacit će se kao neprihvatljivi 

zahtjevi za sudjelovanje koji nisu pripremljene sukladno uvjetima iz tenderske dokumentacije.  

Ukoliko kandidat prođe fazu pretkvalifikacije, o čemu će biti obaviješten pisanim putem, u 

drugoj fazi će dostaviti dokumente koji su navedeni u točki  12. ove tenderske dokumentacije, 

a koju će Ugovorno tijelo dostaviti kvalificiranim kandidatima uz Poziv za dostavljanje 

početnih ponuda. 



 8 

 

Odjeljak II FAZA BR.2- POZIV ZA DOSTAVLJANJE 

POČETNIH PONUDA I NA PREGOVORE 

 

12. SADRŽAJ POČETNE PONUDE 

12.1 Ugovorno tijelo će uputiti Poziv za dostavljanje početne ponude ponuditelju koji 

bude ocijenjen kvalificiranim sukladno uvjetima iz Odjeljka I FAZA BR.1-

PRETKVALIFIKACIJA.  

12.2 Uz Poziv za dostavljanje početnih ponuda  ponuditeljima će biti dostavljeni aneksi 

koje ponuditelji popunjavaju i dostavljaju: 

- Aneks 1- Popunjen i ovjeren Obrazac za dostavljanje početne ponude 

- Aneks 2- Pounjen i ovjeren Obrazac za cijenu početne ponude sa tehničkom 

specifikacijom 

- Aneks 3- Obrazac za dostavljanje povjerljivih infornacija  

- Aneks 4- Popunjen i ovjeren Nacrt ugovora 

 

13.INSTRUKCIJE ZA PONUDITELJE 

 PRIPREMA POČETNE PONUDE 

13.1 Ponuditelji su obvezni pripremiti početne ponude sukladno uvjetima koji su utvrđeni u 

ovoj  tenderskoj dokumentaciji. Sukladno članku 68. Zakona odbacit će se kao neprihvatljive 

početne ponude koje nisu pripremljene sukladno uvjetima iz tenderske dokumentacije.  

 13.2 Ponuditelji snose sve troškove nastale na ime pripreme i dostavljanja početnih ponuda. 

Ugovorno tijelo ne snosi nikakve troškove ponuditelja u postupku javne nabave.  

13.3 Početna ponuda i svi dokumenti i korespodencija u vezi sa početnom ponudom između 

ponuditelja i Ugovornog tijela moraju biti napisani na jednom od službenih jezika u Bosni i 

Hercegovini. Štampana literatura, brošure, katalozi ili slično koje dostavlja ponuditelj ne 

moraju biti prevedeni.  

13.4 Početna ponuda se izrađuje na način da čini cjelinu i mora biti napisana neizbrisivom 

tintom. Ispravke u ponudi moraju biti izrađene na način da su vidljive i potvrđene potpisom i 

pečatom ponuditelja, uz navođenje datuma ispravke. Svi listovi  ponude moraju biti čvrsto 

uvezani na način da se onemogući naknadno vađenje ili umetanje listova. Dijelovi ponude kao 

što su uzorci, katalozi, mediji za pohranjivanje podataka i sl. koji ne mogu biti uvezani, 

ponuditelj obilježava nazivom i navodi u sadržaju ponude kao dio ponude. Sve strane ponude 



 9 

moraju biti numerirane na način da je vidljiv redni broj stranice ili lista, sukladno članku 8. 

stavak (6) i (7) Naputka za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponude.  

13.5 Početna ponuda se dostavlja u originalu, u koverti na kojoj treba čitko napisati: 

„ORIGINAL POČETNE PONUDE“ 

13.6 Koverta sa početnom ponudom se dostavlja na adresu Ugovornog tijela: Sveučilišna 

klinička bolnica Mostar-Protokol, Kralja Tvrtka bb, 88 000 Mostar. 

13.7 Na koverti ponude mora biti naznačeno: 

- naziv i adresa Ugovornog tijela 

-naziv i adresa ponuditelja u lijevom gornjem kutu koverte 

-evidencijski broj nabave 

-naziv predmeta nabave 

-naznaka „ne otvarati“ 

13.8 Ponuditelj može izmijeniti ili dopuniti svoju početnu ponudu samo prije isteka roka za 

dostavljanje početne ponude. Izmjena i dopuna  početne ponude se dostavlja na isti način kao 

i osnovna ponuda, sa obaveznom naznakom da se radi o izmjeni ili dopuni početne ponude. 

Ponuditelj može u istom roku odustati od svoje ponude, dostavljanjem Ugovornom tijelu 

pisane izjave. Pisana izjava se dostavlja na isti način kao i početna ponuda, sa naznakom da se 

radi o odustajanju od početne ponude. U tom slučaju početna ponuda će biti vraćena 

ponuditelju neotvorena. 

14.ROK ZA DOSTAVLJANJE POČETNIH PONUDA 

 Ponuditelji će u Pozivu za dostavljanje početnih ponuda biti obavješten o točnom datumu i 

roku za dostavljanje početnih ponuda  i točnom datumu  održavanja pregovora.  

 

Odjeljak III  FAZA BR.3 -  KONAČNE PONUDE 

Ponuditelj koji je sudjelovao u pregovorima sa Ugovornim tijelom će biti pozvan da podnese 

Konačnu ponudu. 

15.ROK ZA DOSTAVLJANJE KONAČNIH PONUDA    

Rok za dostavljanje konačnih ponuda i javno otvaranje odredit će Ugovorno tijelo u Pozivu za 

dostavljanje konačnih ponuda  nakon obavljenih pregovora. Ponuditelji ili njihovi ovlašteni 

predstavnici, kao i sve druge zainteresirane osobe mogu prisustvovati otvaranju ponuda. 

Informacije koje se iskažu u tijeku javnog otvaranja ponuda dostavljaju se ponuditeljima koji 

su u roku dostavili ponude putem Zapisnika sa otvaranja ponuda, odmah, a najkasnije u roku 

od 3 dana. 



 10 

Na javnom otvaranju  konačnih ponuda prisutnim ponuditeljima će se priopćiti slijedeće  

informacije: 

- naziv ponuditelja 

- ukupna cijena navedena u ponudi 

- popust naveden u ponudi, ako je posebno iskazan 

Predstavnik ponuditelja koji želi zvanično učestvovati na otvaranju ponuda treba neposredno 

prije otvaranja ponuda Povjerenstvu  dostaviti punomoć za učešće na javnom otvaranju u ime 

gospodarskog subjekta – ponuditelja.  Ukoliko nema zvanične punomoći ponuditelj može kao 

i ostale zainteresirane osobe prisustvovati javnom otvaranju ali bez prava potpisa Zapisnika ili 

poduzimanja bilo kojih pravnih radnji u ime ponuditelja.  

NAPOMENA: Javno otvaranje se održava samo u slučaju kada je više ponuditelja pozvano da 

podnese konačnu ponudu. 

16.PREFERENCIJALNI TRETMAN DOMAĆEG 

Ugovorno tijelo će u cilju zaštite, razvoja i obnove gospodarstva BiH primijeniti cjenovni 

preferencijalni tretman isključivo u svrhu poredbe ponuda, sukladno članku 67. Zakona i 

Odluci o obveznoj  primjeni preferencijalnog tretmana domaćeg („Službeni Glasnik BiH“ 

103/14), koju je donijelo Vijeće ministara Bosne i Hercegovine.  

Prilikom obračuna cijena ponuda, u svrhu poredbe ponuda, Ugovorno tijelo će umanjiti cijene 

domaćih ponuda za preferencijalni faktor od 10% za ugovore koji se dodjeljuju u 2017. i 

2018. godini.       

Domaće ponude su ponude koje podnose pravne ili fizičke osobe sa sjedištem u BiH i kod 

kojih, u slučaju ugovora o javnoj nabavi roba, najmanje 50% ukupne vrijednosti od ponuđenih 

roba imaju porijeklo iz BiH, a u slučaju ugovora o uslugama i radovima, najmanje 50% radne 

snage za izvršenje ugovora su rezidenti iz BiH. 

Kao dokaz da podliježu primjeni preferencijalnog tretmana domaćeg ponuditelji su dužni 

dostaviti potvrdu ili drugi dokument koji izdaje Vanjskotrgovinska komora BiH, u originalu 

ili preslici ovjerenoj od nadležne institucije. 

17.OBAVIJEST O DODJELI 

 Ponuditelji će biti obaviješteni o odluci Ugovornog tijela o rezultatu postupka javne nabave u 

roku od 7 (sedam) dana od dana donošenja odluke i to redovnom poštom. Uz obavijest o 

rezultatima postupka Ugovorno tijelo će ponuditeljima dostaviti  odluku o izboru  

najpovoljnije ponude ili  odluku o poništenju postupka nabave, kao i zapisnik o ocjeni 

ponuda. 

 

 

 



 11 

18.INFORMACIJE O ZAŠTITI PRAVA PONUDITELJA 

U slučaju da je Ugovorno tijelo u tijeku postupka nabave izvršilo povredu odredbi Zakona ili 

podzakonskih akata, imate pravo uložiti žalbu Ugovornom tijelu na način i u rokovima 

propisanim člankom 99. i 101. Zakona. 

 

ANEKSI 

Slijedeći aneksi su sastavni dio tenderske dokumentacije: 

FAZA BR.1- PRETKVALIFIKACIJA 

  Aneks 1- Obrazac za dostavljanje zahtjeva za sudjelovanje   

Aneks 2- Izjava iz članka 45. ZJN 

Aneks 3- Izjava iz članka  52. ZJN 

FAZA BR. 2 – Poziv za dostavljanje početnih ponuda i pregovore 

Aneks 1- Obrazac za dostavljanje  početne ponude  

Aneks 2- Obrazac za cijenu početne ponude  sa tehničkom specifikacijom 

 Aneks 3- Obrazac za dostavljanje povjerljivih informacija  

Aneks 4- Nacrt ugovora  

Napomena: Ovi dokumenti će ponuditelju biti dostavljeni uz Poziv za dostavljane početne 

ponude 

FAZA BR. 3 – Poziv za dostavljanje konačnih ponuda i ocjenjivanje konačnih ponuda 

Aneks 1-Obrazac za dostavljanje konačne ponude  

Aneks 2- Obrazac za cijenu konačne ponude 

Aneks 3- Nacrt Ugovora 

Napomena: Ovi dokumenti će ponuditelju biti dostavljeni uz Poziv za dostavljanje konačne 

ponude         

                                                                                                     Ravnatelj SKB Mostar 

                                                                                              prof.dr.sc. Ante Kvesić, dr.med. 

Prilog: Aneksi (kao u tekstu) 

 

Dostaviti: 

1. Naslovu 

2. Povjerenstvu 

3. Pismohrani                         


